
rStředočeský kraj
KRAISKÝ LflAP

SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU
č. S-l 125/MJT/2021

Smluvní strany

Středočeský kraj
Zborovská 81/11, Praha 5, PSČ 150 21 
708 91 095

Zastoupený: Mgr. Vítězslavem Kalibou, MPA, zástupcem ředitele pro sekci řízení úřadu a
samosprávy, na základě pověření výkonem činností ředitele krajského úřadu ze dne 30.12.2020.

Převodce:
Sídlo:
IČO:

(dále jen jako „Převodce “ na straně jedné),

a
Nabyvatel: Domov Modrý kámen, poskytovatel sociálních služeb
Sídlo: Nerudova 1470, Mnichovo Hradiště, PSČ 295 01 
IČO: 00874663
Zastoupený: Mgr. et Bc. Petrem Novákem, ředitelem 

(dále jen jako „ Nabyvatel “ na straně druhé),

uzavřely dnešního dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 písm. a) zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a s ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto smlouvu o bezúplatném převodu (dále jen „ tato smlouva “):

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Převodce je výlučným vlastníkem venkovních informačních skříněk (dále jen „skříňky14) 
zaevidovaných. Převodcem pod inv. číslo 22/5/00684 - 00685. Pořizovací celková hodnota je 
39 484,00 Kč.

2. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí venkovní informační skříňky do výlučného 
vlastnictví Nabyvatele, který je do svého vlastnictví přijímá.

Stránka 1 z 3



Článek II.
Prohlášení

1. Převodce prohlašuje, že na skříňkách nevážnou žádná zástavní práva ani jiná práva třetích osob.
2. Převodce seznámil Nabyvatele se stavem skříněk a prohlašuje, že si není vědom žádných 

skutečností, na které by měl Nabyvatele zvlášť upozornit. Převodce prohlašuje, že předává 
Nabyvateli skříňky, které jsou opotřebeny úměrně svému stáří a míře používání a že jsou ve 
stavu způsobilém k řádnému užívání.

3. Nabyvatel podpisem této smlouvy potvrzuje, že si skříňky prohlédl, a že se řádně seznámil s 
jejich faktickým i technickým stavem a že jej se všemi součástmi a příslušenstvím v tomto stavu 
přijímá. Nabyvatel dále potvrzuje, že jsou skříňky bez viditelných či jiných zjevných vad,. 
Nabyvatel se zavazuje, že bude skříňky využívat v souladu s účelem, pro který byl Převodcem 
zřízen jako příspěvková organizace Převodce.

Článek III. 
Nabytí vlastnictví

1. Nabyvatel nabude vlastnictví ke skříňkám dnem podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.

Článek IV.

Práva a povinnosti smluvních stran
1. Nabyvatel je povinen využívat majetek s péčí řádného hospodáře k účelu, pro který byl zřízen. 

Při porušení této povinnosti je Převodce oprávněn domáhat se vrácení majetku nebo jeho 
neoprávněně využívané části a Nabyvatel je povinen vrátit majetek nebo jeho neoprávněně 
využívanou část určenou Převodcem neprodleně po doručení písemné výzvy Převodce k vrácení 
majetku nebo jeho neoprávněně využívané části.

2. Pokud se stane majetek trvale nepotřebným, nabídne ho Nabyvatel bezúplatně Převodci. 
Nepřijme-li Převodce písemnou nabídku, může Nabyvatel po předchozím písemném souhlasu 
Převodce převést majetek do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatelem. Pro 
případ vyřazování majetku ve smyslu předpisů o účetnictví se Nabyvatel zavazuje postupovat 
podle pravidel stanovených Převodcem, s nimiž je Nabyvatel seznámen. Ujednání tohoto 
odstavce se týká i trvale nepotřebné části majetku.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem a 
ostatními obecně závaznými právními předpisy.

2. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv, které provede Převodce.

3. Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
dvou stejnopisech.

Stránka 2 z 3



4. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Středočeského kraje Č.042-09/2021/RK
ze dne 25.2.2021 Tento právní úkon Středočeského kraje splňuje všechny podmínky, stanovené
v zákoně č. 129/2000 Sb., o krajících (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

5. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a že ji
podepisují při plném vědomí, prosti jakéhokoliv nátlaku, a nikoliv v tísni a za nápadně
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

’2 T 7<? 712 0 -Oú 2021 V Praze dneV Praze dne

Převodce
Středočeský kraj

Nabyvatel
Domov Modrý kámen

poskytovatel sociálních služeb

Mgr. Vítězslav Řaliba, MPA, zástupce
ředitele pro sekci řízeni úřadu a samosprávy,

pověřený výkonem činností ředitele krajského
úřadu

Mgr. et Bc. Petr Novák
ředitel

DOMOV MODSV K/.MSM
r-. tMjsmov/m

tSři., Ci mioAlnIoi íi.užíb
l! "j v MNICI iOVĚ í IRAOISTI

Stránka 3 z





Předávací protokol

na základě Smlouvy o bezúplatném převodu č. S-1125/MJT/2021

mezi

Středočeským krajem

a

Domovem Modrý kámen, poskytovatel sociálních služeb

o převodu 2 ks venkovních informačních skříněk

V Praze dne 20. 4. 2021

Vydal: Richard I los

Převzal: Mgr. et Bc. Petr Novák





Usnesení č. 042-09/2021/RK ze dne 25.2.2021

Bezúplatný převod 12 ks venkovních informačních skříněk.

Rada kraje po projednání
I. schvaluje
navržené vyřazení z evidence majetku Středočeského kraje a bezúplatný převod 12 ks 
venkovních informačních skříněk vybraným příspěvkovým organizacím:
a) 4 ks venkovních informačních skříněk, inventární čísla 22/5/00690 - 00693, v celkové 
pořizovací hodnotě 78 969,00 Kč, příspěvkové organizaci Památník Karla Čapka, Stará Hut u 
Dobříše 120, 262 02 Stará Huť
b) 4 ks venkovních informačních skříněk, inventární čísla 22/5/00686 - 00689, v celkové 
pořizovací hodnotě 78 968,00 Kč, příspěvkové organizaci Muzeum T.G.M. Rakovník, 
Vysoká 94, 269 01 Rakovník
c) 2 ks venkovních informačních skříněk, inventární čísla 22/5/00684 a 00685, v celkové 
pořizovací hodnotě 39 484,00 Kč, příspěvkové organizaci Domov Modrý kámen, 
poskytovatel sociálních služeb, Nerudova 1470, 295 01 Mnichovo Hradiště
d) 2 ks venkovních informačních skříněk, inventární čísla 22/5/00682 a 00683, v celkové 
pořizovací hodnotě 39 484,00 Kč, příspěvkové organizaci Vyšší odborná šlkola, Střední 
průmyslová škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Masarykova 197, 284 
01 Kutná Hora
II. ukládá
Krajskému úřadu Středočeského kraje realizovat bezúplatný převod 12 ks venkovních 
informačních skříněk, pro které již nemá využití vybraným příspěvkovým organizacím 
zřizovaných Středočeským krajem a zajistit provedení příslušných změn v evidenci majetku 
Středočeského kraje v souladu s tímto usnesením
Termín: 31. 3. 2021

Odpovídá: Ing. Jaroslav Řikovský,MPA, vedoucí Odboru majetku a hospodářské
správy

III. pověřuje
Mgr. Vítězslava Kalibu, MPA, zástupce ředitele pro sekci řízení úřadu a samosprávy, 
pověřeného výkonem činností ředitele krajského úřadu uzavřít jménem Středočeského kraje 
smlouvy o bezúplatném převodu v souladu s tímto usnesením




